kepada kelompok ormas tertentu, tetapi ia

berdiri kokoh di tengah, tidak terseret arus ke

salah satu pihak. Didirikan untuk memadukan

keilmuan dan keislaman, sekaligus sebagai

lembaga pendidikan Islam yang diharapkan

mampu menjaga identitas keislamannya.

Dalam perjalanan panjang sejak dilahirkan

tahun 1945 M/1364 H, yang berarti UII sudah

berusia 75 tahun atau 77 tahun untuk

perhitungan tahun hijriyah, mengalami

dinamika yang cukup berat dalam menjaga

dan mempertahankan sekaligus menguatkan

identitas keislamannya.

Dalam rentang sejarah tersebut, terjadi

terobosan dan inovasi yang cukup penting